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SIPIAV en territorio 2019

33 Comités de Recepciodn
Locales

1 Dispositivo de reparacion
de dafo

12 Referentes Técnicos /4

DISPOSITIVOS
ATENCION

(INAU /
ASSE)
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AMPLIACION COBERTURA NNA

Cantidad de
situaciones

registradas
2011-2018

ler semestre

2019: 3688
(20 situaciones

atendidas por
dia)

Fuentes: Sistema de Informacion
parala Infancia (SIPI) -
INAU CHPR

4500
4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
0

la Adolescencia contra la
Violencia

4131

2011

2012

2014 NN

2015 I

2016 I
2017
2013 E—



Sistema Integral de Proteccion ala Infancia y a la Adolescencia contra la
Violencia

DOCUMENTOS SIPIAV

v'Proceso de reparacion de dafio (en imprenta).
v'Guia para la atencion de nifias, niflos de 0 a 3 afios
ante situaciones de violencia.

v'"Herramientas para el proceso judicial.

v'Recursos para identificar casos de maltrato infantil y
adolescente.

v'Alto riesgo por violencia doméstica hacia nifios, nifias
y adolescentes.

v'Sistema de proteccidn a NNA contra la violencia.
v'"Modelo de atencion SIPIAV (en revision).

v'Informes anuales de gestidn SIPIAV (2013- 2018).



Sistema Integral de Proteccion ala Infancia y a la Adolescencia contra la
Violencia

CAPACITACION/ SENSIBILIZACION

Total de participantes 2016 -2019 (al 31 de
octubre)

Campanas: 2.646 participantes.

Actividades en territorios y eventos: 16.000
participantes.

Formacion: 245 participantes.
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AVANCES LEGISLATIVOS EN EL PERIODO

Ley N° 19684

Ley 19643 Personas Trans
Cddigo del
Proceso
Ley 18.214
ey Pena| I.ey No 19643

contra el castigo

fisico y trato
degradante Ley 19747

Lev 19580 violenci modificaciones
ey violencia CNA

hacia las mujeres,
basada en género

Contra la trata
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TAREAS PENDIENTES PARA 2020

v'Encuentro Nacional de Comités de Recepcion Local
v'Concertar conceptualizacidon de categoria
“negligencia”.

v'Avanzar en la unificacion de registros

v'Profundizar en la adecuacion del “dispositivo CRL” a
las especificidades del territorio montevideano
v'Concretar campafia de sensibilizacion masiva a partir
de insumos de grupo de trabajo Comité Nacional
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DESAFIOS PARA 2020

» Difusién y capacitacion referida a la modificacion del
CNA Ley N°19747.

»Modelo de atencion SIPIAV/UNICEF.

» Actualizacion de la rutas de deteccion, atencidn en las
instituciones integrantes del sistema.

»Plan de accidn interinstitucional anual/quinquenal



